



### لاییده: اسرائیل دارد

### به نقطه بی بازگشت می رسد

رأی مجدهبه رئیس حزب لیکوددر انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی، خطر قدرت گرفتن افراط گراییان را به حدی جدی کرده است که در عرصه داخلی، مقامات این رژیم از وضعیت پیچیده و بی‌بازگشت سخن می گویند. دولت فعلی واشنگتن هم با سیاست‌های این طیف در اراضی اشغالی میانه خوبی نداردو درباره آینده پیش رو نگران است. در انتخابات پارلمانی اخیر در اراضی اشغالی، حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی،با کسب ۶۴ کرسی، اکثریت را به دست آورد و ائتلاف دولت فعلی به نخست‌وزیری یائیر لاپید ۵۱ کرسی را تصاحب کرد.موضع دودستگی در بطن رژیم صهیونیستی با اعلام نتیجه انتخابات پارلمانی اخیر در اراضی اشغالی و کسب رأی مجدد بنیامین نتانیاهو در مسند نخست‌وزیری، در محور توجه رهبران رژیم صهیونیستی قرار گرفته است.اسحاق هر تزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در سخنرانی به مناسبت بیست و هفتمین سالگرد کشته شدن اسحاق رابین، نخست‌وزیر اسبق این رژیم گفت: «وضعیت پیچیده سیاسی در اسرائیل ما را با چالش‌های تاریخی مواجه می‌کند.نتایج انتخابات نشان داد که ما دودسته شدایم و مسئولیت از این پس بر عهده همه بازگران سیاسی است،مخصوصاً کسانی که قدرت سیاسی بیشتری دارند.» لاپید هم گفت: «اسرائیل پس از گذشتت تنها چند روز از انتخابات پارلمانی، همچنان دودسته و صحنه‌ای نام پاید تصمیم‌گیرییم که اسرائیل به کجای می‌رود، ما به نقطه بی بازگشت نزدیک شدایم.اما هنوز هم می‌توانیم تغییر جهت دهیم.» وی که دوره نخست‌وزیری اش رو به پایان است، اعلام کرد که به صفوف مخالفان دولت آینده به ریاست نتانیاهو خواهد پیوست. او یگدور کهلاتی، وزیر سابق امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دیگر مقام این رژیم است که پیش‌تر تأکید کرده بود، از سر نوشت «اسرائیل» پس از یک نسل بیم دارد و مشکلات داخلی آن را نابود خواهد کرد.

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی پیش‌تر جزئیات گفت‌وگوی پنج نفر از رؤسای ستاد ارتش اسرائیل را منتشر کرده بود که در آن از ضعف انسجام داخلی به عنوان تهدیدی برای «اسرائیل» یاد کردند. بنابر نتایج نظر سنجی که ائتلاف جنبش‌های جوانان رژیم صهیونیستی انجام داده، یک سوم جوانان در اراضی اشغالی باور ندارند که این رژیم ۲۵ سال دیگر وجود داشته‌باشد و نمی‌خواهند ارتش استفاده شوند.نگفته‌های کبری رژیم صهیونیستی رنگ خطرمحسوب می‌شوند.همچنین یک نظرسنجی دیگر نشان می‌دهد که درصد زیادی از افراد به آینده خود خوش بین نیستندو چالش‌هایی که آنها را نگران می‌کند بسیار زیاد است و شکاف اجتماعی در داخل رژیم در راس این نگرانی‌ها قرار دارد.

■ **تنش احتمالی تل آویو و واشنگتن**

اگرچه منابع خبری اعلام کرده‌اند که تلاش‌هایی برای تماس میان نتانیاهو و جواییدن رئیس جمهور امریکا صورت گرفته‌ اما این تلاش‌ها هنوز به سرانجام نرسیده است و رئیس جمهور امریکا هنوز بیروزی در انتخابات را به نتانیاهو نزدیک نگفته است.بسیاری از تحلیلگران معتقدند کیگفته تحت ریاست اواوست گراترین کابینه در فلسطین اشغالی خواهد بود.

به نظر می‌رسد که تنش‌های موجود در روابط کیگفته قبلی نتانیاهو با دولت دموکرات امریکابه ریاست جواییدن مجدداً تکرار شود. دولت فعلی امریکا تأکید دارد که مسئولیت این کشور در منطقه در خدمت منافع اسرائیل است اما افرادی همچون نتانیاهو را رویگرد افراطی خود به تأتیک‌های امریکا متقادرند یاد و پرورنده‌های حساسی چون ایران و برنامه هسته‌ای آن، ایالات متحده را تحت فشار قرار می‌دهند. در واقع نتانیاهو در جایگاه نخست‌وزیر رژیمی که او رویکنیز دارد عمل نمی‌کند بلکه در تلاش است این کشور را مجبور به تبعیت از خواسته‌های خود کند.

رویگرد افراطی نتانیاهو در تعامل با پرورنده‌های داخلی و خارجی همسو با سیاست‌های «دونالد ترامپ» رئیس جمهور سابق ایالات متحده بود و بر عکس دولت فعلی امریکا به ریاست بایدن، تل آویو و واشنگتن در دوره ترامپ مشکلی نداشتند. نظر به درازان امریکایی معتقدند مشکل فعلی دولت ایالات متحده و نیز لابی یهودی در این کشور ترس از گرایش جامعه اسرائیلی به سمت راست‌افراطی‌هاست که پیامدهای منفی زیادی خواهد داشت، به طوری که این رویکرد در اسرائیلی‌ها با مقاومتی بی‌سابقه از جانب فلسطینیان مواجه می‌شود که نمی‌توان آن را مهار کرد.

## رویدادها



## نیروهای امریکایی ۴۳ تانکر نفت سوریه را غارت کردند

نیروهای امریکایی که برای سرقت منابع نفتی سوریه در این کشور حضور دارند این بار ۴۳ تانکر نفت را از حومه حسیکه غارت کرده و به خاک عراق منتقل کردند. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، منابع محلی در حومه البعریه سوریه اعلام کردند، نیروهای امریکایی ۴۳ تانکر نفت سوریه را از حومه حسیکه به شمال عراق منتقل کردند. طی دو روز گذشته نیز این نیروها دهها تانکر نفت سوریه را سرقت کرده و به عراق منتقل کردند. در ماه اکتبر نیروهای ائتلاف امریکا کاروان نظامی شامل کامیون‌های حامل مهمات و تجهیزات نظامی را وارد پایگاه‌های غیرقانونی خود در استان حسیکه در شرق سوریه کردند. ائتلاف امریکا این کامیون‌ها و تانکرها را از طریق گذرگاه غیرقانونی الولید در نزدیکی شهرک البعریه به شمال عراق وارد سوریه کرد. در سال‌های اخیر امریکایی‌ها میلیون‌ها بشک از نفت سوریه را غارت کرده و به مناطق دیگری صادر کرده‌اند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا هم در دوره ریاست خود در کاخ سفید به این مسئله اعتراف کرد که نیروهای این کشور برای نفت سوریه در آنجا مستقر هستند. از سوی دیگر، معاون رئیس مرکز آشتی حمیمیم روسیه در سوریه اعلام کرد: ظرف یک هفته ۱۲ تورویست جبهه النصره در استان در عار در جنوب سوریه کشته و ۱۶ تن نیز بازداشت شدند. بازداشت‌شدگان در تجاوات تورویستی علیه غیرنظامیان دست داشتند. به گزارش شبکه روسیالیوم، این مقام روسی گفت: دستگاه‌های امنیتی سوریه به تعقیب تورویست‌ها و بازداشت و کشتن آنها در استان در ادامه می‌دهند. همچنین در حملات جنگنده‌های ارتش سوریه و روسیه به مقرهای گروه‌های تروریستی «حراس الدین» و «جبهه النصره» در حومه غربی ادلب در شمال غرب سوریه ۵۰ تورویست خارجی کشته و زخمی شدند.

شنبه ۱۷آبان ۱۰۱۰ | ۱۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۸۴۴۴

# پیرالمملک

روزنامه جوان | شماره ۶۶۱۸

# امریکایی‌های صندوق رأی در وحشت آشوب

امروز انتخابات کنگره در حالی بر گزار می‌شود که ۸۸ درصد نگران خشونت سیاسی‌اند



## دریچه

### ۵ ایالت امریکامهچنان برده‌داری می‌کنند

۱۵۷ سال از لغو برده‌داری در امریکا می‌گذرد، دورانی که یک انسان می‌توانست دارایی انسان دیگری باشد اما برده‌داری هنوز برای زندانیان لغو نشده‌است. به گزارش بی‌بی‌سی، در سراسر ایالات متحده امریکا بردگی هنوز روشنی قانونی برای مجازات مجرمان است. در انتخابات میان دوره‌های کنگره، رأی‌دهندگان پنج ایالت امریکا، ایلاما، لوئیزیانا، اورگون، تنسی و ورمونت فرات تصمیم بگیرند که در تلاش برای لغو کامل برده‌داری چنین مجازاتی را از قوانین ایالتی خود حذف کنند. نتیجه این رأی‌گیری باعث می‌شود زندانیان بتوانند از کار اجباری خودداری کنند. بیش از ۲۰۰ هزار زندانی اکنون برای کمتر از یک دلار در روز رویا هیچ دستمزدی کار می‌کنند. هفت ایالت امریکابه زندانیان بابت کاری که انجام می‌دهند هیچ دستمزدی نمی‌برازند. هواداران این تغییر می‌گویند این خره‌استثمار می‌باید برچیده شود اما منتقدان معتقدند چنین دگر گونی ممکن نیست و باعث عواقب و نتایج ناخواسته‌ای در سیستم عدالت کیفری می‌شود. پژوهشگران حقوق بشر می‌گویند سیستم امروزی ریشه در قرن‌ها برده‌داری امریکایی‌های آفریقای تبعی دارد. در سال‌های پس از لغو برده‌داری قوانینی با هدف سرکوب جامعه سیاهان تصویب شده بود که آنها را راهی زندان کند، جایی که با جاز به بیگاری بودند. هنوز هم گروهی از زندانیان آفریقای تبعی تبار در امریکاناجار به چیدن پنبه و محصولات دیگر در مزارع جنوبی هستند. عدالت کیفری می‌شود. پژوهشگران حقوق بشر می‌گویند سیستم امروزی ریشه در قرن‌ها سال ۲۰۱۹، بیش از ۲۵ سال از عمر خود را به جرم قتل که مرتکب نشده بود با انجام کارهای سخت در زندان لوئیزیانا نگه‌دانه‌اند. می‌گوید: «ایالات متحده امریکا حتی یک روز هم در تاریخ خود بدون برده‌داری رسمی نبوده‌است.» دویس که هرگز بیش از ۲۰ ساعت برای کارهایش دریافت نکرده است، می‌گوید: «من ۲۵ سال کار کردم و فقط با ۱۲۴ دلار به خانه بازگشتم».

نتایج انتخابات رازیر سؤال برده و مدعی شده‌اند که

مقابله با دولتمردان خود سلاح به دست بگیرند نشان می‌دهد که بی‌ثباتی‌های سیاسی به بدنه جامعه سرایت کرده‌است و مردم از این وضعیت به شدت نگران هستند.

تنش‌های سیاسی از زمانی که هواداران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا در ژانویه ۲۰۲۱

به ساختمان کنگره حمله کردند تشدید شد و این مدت نیز رهبران جمهوریخواه و دموکرات بارها در سخنرانی‌های خود طرف مقابل را به جنگ‌افروزی و بی‌قانونی متهم کرده‌اند که اگر در قدرت باشند، امریکارنگ آراشمنی خواهد دید. شاخ و شانه کشیدن جو بایدن و ترامپ برای یکدیگر بازتاب همان فضای ملتعبی است که در جامعه امنیتی بارز نگرانی از تشدید اختلافات سیاسی هشدار داده‌اند که اما مایل از اختلاف نظر دارند. بسیاری از مردم در گیری رهبران شان را خطری برای دموکراسی این کشور می‌دانند که ترس و وحشت را در جامعه ایجاد کرده است. اینکه یک سوم امریکایی‌ها گفته‌اند که حاضرند برای

تنش‌های سیاسی در امریکا می‌کنند، به آنها همچنین گفته شده که نمی‌توانند آشکارا به حمل کنند و این حکم در پاسخ به دستور منع موقت بوده که از گروه مدافع حقوق ای‌دهندگان صادر شده. این دو گروه اعلام کردند که ناظران انتخاباتی در تلاش برای اعلام رأی‌دهندگان بر آمده‌اند.

در ماه‌های اخیر نتایج بسیاری از نظر سنجی‌های ایالت آوریزونا در امریکا دست کم ۱۴۰ پیام بر میار

و خشونت آمیز را از طریق ایمیل و شبکه‌های اجتماعی دریافت کرده‌اند. این کارمندان شهر مر می‌گویند معمولاً از نسوی هواداران حزب جمهور یخواه تهدید شده‌اند. آنها تحت تأثیر تئوری‌های توطئه فکر می‌کنند که در انتخابات به نفع حزب دموکرات تغلب می‌شود و کارمندان انتخاباتی را در آن دخیل می‌دانند. همچنین به گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، ام‌ایل‌لیپوروی، قاضی دادگاه منطقه‌ای ایالات متحده که منسوب شده ترامپ بود، به اعضای این گروه دستور داد در فاصله ۷۵ فوتی از صندوق‌های رأی قرار

گیرند و رأی دهندگان را تعقیب یا با آنها صحبت

ایالت‌های امریکا در ۱۵۷ سال از لغو برده‌داری

تظاهرات در ایالت میسوری در ۲۰۱۶

### حالیته

## هشدار انصارالله درباره برنامه امریکا برای ایجاد پایگاه نظامی در حضور موت

بنابر اطلاعاتی که جنبش انصارالله یمن به دست آورده است، نیروهای امریکایی و انگلیسی در دو استان حضور موت والمهره حضور گسترده‌ای داشته و امرکا بی‌ها به دنبال ایجاد پایگاهی نظامی در حضور موت هستند.

علی القحوم، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در گفت‌وگو با تلویزیون المیادین گفت: «نیروهای امریکایی حضور گسترده‌ای در یمن دارند و در هفته جاری یک گروه نظامی بزرگ وارد استان حضور موت و بندر الضبه‌شد. در این منطقه منابع یمن باطرح وبرنامه امریکا و انگلیس توسط عربستان و امارات غارت می‌شوند.»
القحوم گفت: «حضور امریکایی‌ها در حضور موت چشمگیر است و تلاش می‌کنند یک پایگاه نظامی در این استان ایجاد کنند. در استان المهیره نیز یک پایگاه نظامی وجود دارد و شاهد حضور گسترده نیروهای انگلیسی هستیم، آنها در آنجا تدایمی را برای کنترل منابع و جغرافیای مهم آن در پیش گرفته‌اند و هدف وبرنامه امریکایی‌ها در این مرحله این است که یمن در حالت خنثی نه صلح نه جنگ بماند.»

این عضو دفتر سیاسی انصارالله افزود: «امریکا درباره توقف جنگ، لغو محاصره و خروج یمن از بند هفت و قیمومیت خارجی جدی نیست، امریکایی‌ها سیاست گمراه کننده آشکاری را در پیش گرفته‌اند و شاهد یک بام و دو هوا و سیاست دو گانه آنها هستیم.»
وی تصریح کرد: «اهاز صلح می‌گویند و به اسم آن اقداماتی انجام می‌دهند اما هر صلحی که امریکا در یمن به دنبال آن است، تنها عنوان کار است و ما شاهد رفتار و عملکرد خصمه آنها در بسیاری از مناطق یمن هستیم.»

منابع محلی آخبر کرده‌اند که طی هفته گذشته یک تیم نظامی امریکایی وارد استان نفت‌خیز حضور موت یمن شده است. این سفر در حالی صورت گرفته‌است که ارتش یمن چندین پیش، بندر گاه الضبه در استان حضور موت را هدف حملات پهبادی خود قرار داد تا از این طریق، مانع غارت هر چه بیشتر نفت این کشور توسط ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی و امریکا شود.
مخوت بن ماضی، استاندار حضور موت که ائتلاف سعودی وی را تعیین کرده است با این هیئت امریکایی دیدار کرد. منابع یعنی می‌گویند که بن ماضی در این دیدار از تصمیم یمن مبنی بر منع صادرات نفت خود توسط ائتلاف، به نظامیان امریکایی گلایه کرده است.

## اخبار کوتاه

■ **کمپین «قتل از متوقف کنید» علیه حکم اعدام ۷۰ شیعه طریف**
به دنبال انتشار اخباری مبنی بر صدور احکام اعدام جدید علیه زندانیان عقیدتی در عربستان سعودی، کاربران و فعالان شبکه‌های اجتماعی کمپینی راحث عنوان «قتل عام ازمتوقف کنید» علیه مقامات ریاض به راه انداختند.
منافقان شهید حمزیه در عربستان در توثیق این مسئله، عضو یک تک‌تظاره کننده صرفاً به دلیل شرکت در تظاهرات اعدام شده‌باشد، اما در عربستان سعودی مردان جوان را به دلیل تظاهرات گردن زدن و رژیم و قضاقت می‌توانند به این جوانان هر عنوان و اتهامی را که می‌خواهند به بنیادین‌ترین حقوق مان، در دیوان عالی بسیار ۲۰۱۴ سنأر حفظ کرده بودیم. تصمیم گیری راجع به بنیادین‌ترین حقوق مان، در دیوان عالی بسیار بسیار متفاوت انجام می‌شد. خلاصه اینکه انتخابات‌های میان دوره‌ای شوخی‌بر دار نیستند. « همچین، بایدن و کلینتون در روزهای اخیر به نیویورک رفتند و از ناقرمانی از حکام و نهادیمنیت گرفته تا حمل سلاح و تشکیل سازمان مرتبط با خارج از کشور و دراهت و دههاتن به همین اتهامات با اعدام رویه‌رو هستند. «عادل السعیده»، معاون رئیس سازمان اروپایی – سعودی حقوق بشر نیز در توثیق این موضوع در عربستان سعودی از اعدام‌های این اهداف سیاسی استفاده می‌کند و این احکام اعدام هیچ ارتباطی با شرع یا عدالت ندارد. «علی‌الهاشم» فعال در توثیقتر خواستار حمایت‌از اهالی منطقه منطقه شیرین، «طیفی» «الحسنة» شد و گفت: تهدید جدی مبنی بر انجام یک‌قتل عام قبیح با اگر در زند ن ۷۰ شهروند اهل طریف از جمله پسران ۱۳ تا ۱۷ ساله وجود دارد، خبر سازمان اروپایی – سعودی حقوق بشر اعلام کرد.
مقامات سعودی حکم اعدام ۱۵ جوان سیاسی و اصادر کرده است به این ترتیب تعداد افرادی که در این کشور با خطر اعدام مواجه هستند، به ۵۳ تن افزایش یافته که حداقل هشت تن از آنها کودک هستند.

### برلین دنبال بسته جدید تحریم علیه ایران است

سخنگوی دولت آلمان گفته که در حال کار روی اعمال بسته جدیدی از تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش فارس، سخنگوی دولت آلمان دیویر گفته که اتحادیه اروپا باید درباره اینکه سیاه‌پاسدالان را تحریم می‌کند یا خیر تصمیم گیری کند. «اشنیگل» روز شنبه اعلام کرد یک بسته تحریمی شامل ۳۱ مورد پیشنهادی در روز نومبر (چهارشنبه) توسط برلین و هشت عضو دیگر اتحادیه اروپا با ادعای پاسخگو قرار دادن عوامل سرکوب در ایران تهیه شده است. اشنیگل که به نقل از فردی مطلع نوشت، این اقدامات شامل توقیف دارایی، ممنوعیت سفر و یک سری «اقدامات تشبیهی جدید» است که احتمال دارد در جلسه چهاردهم نومبر (دوشنبه هفته آینده) در اتحادیه اروپا تصویب شوند.

### حزب الله: دیگر بدون سلاح بیروزی می‌شویم

رئیس شورای سیاسی حزب‌الله لبنان گفته که مقاومت قدرتمندتر از هر زمان دیگری است و دیگر برای احقاق حق و حقوق لبنان جنگ لازم نیست. به گزارش پایگاه خبری‌الجهاد السیدرالبرهیم امین السید، گفته که مقاومت بر سه رکن استوار است، رکن اول شخصیت اخلاقی برداران و خواهران، رکن دوم محیط مقاومت و سلاح، رکن سوم است و گفته که توانمندی‌های مقاومت امروز رشد قابل توجهی کرده است و در حال حاضر مقاومت از سلاح‌هایی منحصر به فرد برخوردار است که با آن می‌تواند به مقابله باظنوفت‌های جهان بپردازد، وی ادامه داد: این سلاح باعث شد دشمن (رژیم صهیونیستی) به فکر جنگ نباشد و مابون استفاده از این سلاح بیروزی شویم.

### عمران خان امروز راهپیمایی ضد دولتی را از سر می‌گیرد

عمران خان،نخست‌وزیر سابق پاکستان گفته که راهپیمایی ضد دولتی اش به مقصد دینیایی اسلام‌آباد امروز (سه‌شنبه) از همان نقطه‌ای که روز شنبه در ایالت پنجاب مورد حمله قرار گرفت و زخمی شد، از سر گرفته خواهد شد. به گزارش خبرگزاری آلمان، عمران خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان در حالی که همچنان در بیمارستان «شوکت خاوم» در لاهور بستری است، به خبر نگاران گفت: این راهپیمایی ۱۰ تا ۱۴ روز طول خواهد کشید تا به شهر راولپندی هم‌رز با اسلام‌آباد برسد؛ جایی که عمران خان در آنجا به راهپیمایی کشندگان برای حرکت به سمت پایتخت ملحق خواهد شد.

### پکن درباره سفر مقام انگلیسی به تایوان هشدار داد

انگلیسی وزارت خارجه چین در واکنش به اعلام سفری این معاون وزیر انگلیس به تایوان، از لندن خواست هرگونه دیدار رسمی یا تفریحی و متوقف و از ارسال سیگنال‌های اشتباه به نیروهای جناب‌ای طلب این جزیره خودداری کند. به گزارش روتتر، گرگ هیندن، معاون وزیر تجارت بین‌الملل این کشور و عضو پارلمان بریتانیا قرار است ۲۵ گفت‌وگوی تجاری سالانه انگلیس – تایوان را در طول سفر دو روزه خود به این جزیره به صورت مشترک مدیریت کند. اعلامی که واکنش خشمگین پکن به جدیدترین تعامل سطح پایین یک دولت غربی و تایوان را در پی داشته است.

### مانع تراشی واشنگتن مقابل توسعه توانمندی نظامی عراق

یک سر تربانز نشسته از تش عراق با اشاره به طمع‌ورزی‌های امریکا در خاک کشورش گفت که واشنگتن ملع توسعه بازسازی ساختار نیروهای مسلح عراق و از تقای توسعه توانمندی آن می‌شود. «عدنان الکنتانی» در گفت‌وگو با وبسایت العمومه تصریح کرد: «طرح امریکایی در مقابل بازسازی ساختار نیروهای مسلح عراق، تسلیح و آموزش آنها و ارتقای آنها می‌ایستد، به ویژه که واشنگتن ملط‌ورزی‌هایی در خاک عراق دارد و همین امر موجب می‌شود تا مقابل تثبیت و ایجاد امنیت داخلی در عراق بایستد.»